
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2017

Edição 1.085
04 Páginas



2 SEXTA - FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.085ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 209/2017

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com respaldo nos artigos 55, X e artigo 138, § 
4º da Lei Orgânica do Município e conforme o protocolado sob nº 
1430/2017;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizada a utilização das dependências do 
Estádio Municipal Newton Agibert, para a realização de partida de 
futebol entre os times Grêmio de Maringá e Cascavel, no dia 19 de 
março de 2017, promovida por Grêmio Maringá.

	 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 

utilização, o requerente Joniel Piassa.

	 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017
OBJETO: Aquisição de materiais (tela de alambrado, poste, arame 
galvanizado, arame farpado, e catraca de arame liso) para prolon-
gamento e fechamento do Pátio de Máquinas. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: 7.276,34 (Sete mil duzentos e se-
tenta e seis reais e trinta e quatro centavos).
DATA: 31 de março de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017

OBJETO: aquisição de recargas de oxigênio e acetileno industrial 
com cilindros em regime de comodato e varetas de metal, destina-
dos à execução de soldas em trabalhos orientados pela Secretaria 
Municipal de Transporte e Infraestrutura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 4.999,50 (Quatro mil novecen-
tos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
DATA: 30 de março de 2017, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2017

OBJETO: confecção de adesivos, banners e faixas que serão uti-
lizados na identificação da frota oficial, bem como na sinalização 
e divulgação de eventos promovidos pela Administração em geral.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 47.865,00 (quarenta e sete mil 
oitocentos e sessenta e cinco reais)
DATA: 31 de março de 2017, às 13h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEXTA - FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.085ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reade-
quação do barracão de transbordo de resíduos com aumento dos 
pilares, com o objetivo de atender a demanda da Secretaria do 
Meio Ambiente. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 12.598,33 (Doze mil quinhentos 
e noventa e oito reais e trinta e três centavos).
DATA: 07 de abril de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site www.
prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

(Republicado por incorreção)
Extrato de resultado e adjudicação de licitação –

 Tomada de Preços nº 001/2017
Objeto: Contratação de empresa para conclusão da ampliação 
das Unidades de Saúde da Jaciaba, Tijuco Preto e Papanduva 
de Cima.
Vencedora: P. HUCHEMA ME, nos lotes 01, 02 e 03, no valor total 
de R$ 505.649,15 (quinhentos e cinco mil seiscentos e quarenta e 
nove reais e quinze centavos).
Data: 20 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato –Tomada de Preços nº 001/2017
Contrato n° 049/2017

Objeto: Contratação de empresa para conclusão da ampliação 
das Unidades de Saúde da Jaciaba, Tijuco Preto e Papanduva 
de Cima.
Vencedora: P. HUCHEMA ME
Valor: R$ 505.649,15 (quinhentos e cinco mil seiscentos e quaren-
ta e nove reais e quinze centavos).
Data: 20 de fevereiro de 2017.
Vigência: Terá vigência até 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado a critério das partes.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-03-17T16:31:29-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




